
UCHWAŁA NR XV.82.2025
RADY GMINY KOMPRACHCICE

z dnia 28 kwietnia 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. e) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 212, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 235, 236, 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XI.58.2024 Rady Gminy Komprachcice z dnia 11 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2025 rok wprowadza się zmiany:

1) w planie dochodów budżetu na rok 2025, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały;

2) w planie wydatków budżetu na rok 2025, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały;

3) w planie przychodów i rozchodów budżetu na rok 2025, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały;

4) w planie rzeczowo-finansowym inwestycji na 2025, jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały;

5) w § 3, który otrzymuje brzmienie:

„Deficyt budżetu w wysokości 3.555.939,19 zł zostaje pokryty przychodami z:

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie: 342.480,00 zł;

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie: 218.100,00 zł;

3) zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 2.000.000,00 zł;

4) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w kwocie: 892.238,32 zł;

5) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 103.120,87 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komprachcice.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Komprachcice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Rady Gminy

Krzysztof Szopa

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 29 kwietnia 2025 r.

Poz. 1112



Załącznik nr 1 
do uchwały nr XV.82.2025

Rady Gminy Komprachcice
z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2025

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach

(5+6+7)
1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące
758 Różne rozliczenia 9 359 952,85 0,00 186 811,00 9 546 763,85

75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów 
jednostek samorządu terytorialnego 1 137 431,88 0,00 174 079,00 1 311 510,88

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 137 431,88 0,00 174 079,00 1 311 510,88
75867 Krajowy Plan Odbudowy 0,00 0,00 12 732,00 12 732,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

0,00 0,00 12 732,00 12 732,00

801 Oświata i wychowanie 737 850,00 0,00 3 626,00 741 476,00
80101 Szkoły podstawowe 5 350,00 0,00 3 626,00 8 976,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze

0,00 0,00 1 626,00 1 626,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00

bieżące razem: 52 764 546,36 0,00 190 437,00 52 954 983,36
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

94 051,00 0,00 12 732,00 106 783,00

majątkowe
855 Rodzina 0,00 0,00 101 542,00 101 542,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 0,00 101 542,00 101 542,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych

0,00 0,00 101 542,00 101 542,00

majątkowe razem: 2 779 040,03 0,00 101 542,00 2 880 582,03
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

409 567,00 0,00 0,00 409 567,00

Ogółem: 55 543 586,39 0,00 291 979,00 55 835 565,39
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3

503 618,00 0,00 12 732,00 516 350,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1112



Załącznik nr 2 
do uchwały nr XV.82.2025

Rady Gminy Komprachcice
z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2025

Z tego:
z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział §/
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa 
długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed zmianą 3 435 085,00 1 064 571,00 199 000,00 0,00 199 000,00 846 071,00 0,00 19 500,00 0,00 0,00 2 370 514,00 2 370 
514,00 320 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00600 Transport i łączność

po zmianach 3 515 085,00 1 064 571,00 199 000,00 0,00 199 000,00 846 071,00 0,00 19 500,00 0,00 0,00 2 450 514,00 2 450 
514,00 400 000,00 0,00 0,00

przed zmianą 339 500,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 500,00 0,00 0,00 320 000,00 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,0060095 Pozostała 

działalność
po zmianach 419 500,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 500,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00
przed zmianą 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,006059

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 000,00 145 000,00 145 000,00 0,00 0,00

przed zmianą 7 825 755,12 7 134 945,12 6 832 265,12 5 410 500,18 1 421 764,94 15 000,00 177 000,00 110 680,00 0,00 0,00 690 810,00 690 810,00 220 810,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00750 Administracja 

publiczna
po zmianach 7 845 755,12 7 134 945,12 6 832 265,12 5 410 500,18 1 421 764,94 15 000,00 177 000,00 110 680,00 0,00 0,00 710 810,00 710 810,00 220 810,00 0,00 0,00
przed zmianą 5 488 838,00 5 088 838,00 5 082 838,00 3 946 607,00 1 136 231,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,0075023

Urzędy gmin (miast 
i miast na prawach 
powiatu)

po zmianach 5 508 838,00 5 088 838,00 5 082 838,00 3 946 607,00 1 136 231,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 420 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,006050

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 635 100,00 457 100,00 291 500,00 61 800,00 229 700,00 153 600,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 178 000,00 178 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 31 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 500,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00754

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

po zmianach 666 600,00 457 100,00 291 500,00 61 800,00 229 700,00 153 600,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 209 500,00 209 500,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 25 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 500,00 25 500,00 0,00 0,00 0,0075405 Komendy 

powiatowe Policji
po zmianach 25 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 500,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 25 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 500,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00

6170

Wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz 
celowy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań 
inwestycyjnych

po zmianach 25 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 500,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 444 800,00 266 800,00 254 800,00 61 800,00 193 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 178 000,00 178 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,0075412 Ochotnicze straże 

pożarne
po zmianach 450 800,00 266 800,00 254 800,00 61 800,00 193 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 184 000,00 184 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 178 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178 000,00 178 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,006050

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek zwiększenie 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1112



budżetowych po zmianach 184 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 184 000,00 184 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 29 666 074,00 29 130 974,00 26 008 644,00 21 556 169,00 4 452 475,00 2 335 800,00 786 530,00 0,00 0,00 0,00 535 100,00 535 100,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 193 365,36 193 365,36 177 705,00 174 079,00 3 626,00 0,00 0,00 15 660,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00801 Oświata 

i wychowanie
po zmianach 29 859 439,36 29 324 339,36 26 186 349,00 21 730 248,00 4 456 101,00 2 335 800,00 786 530,00 15 660,36 0,00 0,00 535 100,00 535 100,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 18 401 011,00 17 877 811,00 15 225 251,00 13 528 095,00 1 697 156,00 2 175 100,00 477 460,00 0,00 0,00 0,00 523 200,00 523 200,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 177 705,00 177 705,00 177 705,00 174 079,00 3 626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0080101 Szkoły podstawowe

po zmianach 18 578 716,00 18 055 516,00 15 402 956,00 13 702 174,00 1 700 782,00 2 175 100,00 477 460,00 0,00 0,00 0,00 523 200,00 523 200,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 152 681,00 152 681,00 152 681,00 0,00 152 681,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 626,00 3 626,00 3 626,00 0,00 3 626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004300 Zakup usług 

pozostałych
po zmianach 156 307,00 156 307,00 156 307,00 0,00 156 307,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 8 771 140,00 8 771 140,00 8 771 140,00 8 771 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 174 079,00 174 079,00 174 079,00 174 079,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004790 Wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli
po zmianach 8 945 219,00 8 945 219,00 8 945 219,00 8 945 219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 626 130,00 1 626 130,00 1 575 670,00 1 210 315,00 365 355,00 0,00 50 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 7 830,18 7 830,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 830,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0080103

Oddziały 
przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych po zmianach 1 633 960,18 1 633 960,18 1 575 670,00 1 210 315,00 365 355,00 0,00 50 460,00 7 830,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 6 366,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004247

Zakup środków 
dydaktycznych 
i książek

po zmianach 6 366,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 464,18 1 464,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 464,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004249

Zakup środków 
dydaktycznych 
i książek

po zmianach 1 464,18 1 464,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 464,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 7 119 770,00 7 107 870,00 6 952 920,00 5 291 540,00 1 661 380,00 0,00 154 950,00 0,00 0,00 0,00 11 900,00 11 900,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 7 830,18 7 830,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 830,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0080104 Przedszkola

po zmianach 7 127 600,18 7 115 700,18 6 952 920,00 5 291 540,00 1 661 380,00 0,00 154 950,00 7 830,18 0,00 0,00 11 900,00 11 900,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 6 366,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004247

Zakup środków 
dydaktycznych 
i książek

po zmianach 6 366,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 464,18 1 464,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 464,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004249

Zakup środków 
dydaktycznych 
i książek

po zmianach 1 464,18 1 464,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 464,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 3 310 906,11 3 310 906,11 1 736 196,11 1 433 174,40 303 021,71 0,00 1 574 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 101 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 542,00 101 542,00 0,00 0,00 0,00855 Rodzina

po zmianach 3 412 448,11 3 310 906,11 1 736 196,11 1 433 174,40 303 021,71 0,00 1 574 710,00 0,00 0,00 0,00 101 542,00 101 542,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 255 196,00 1 255 196,00 1 253 496,00 1 064 536,00 188 960,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 101 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 542,00 101 542,00 0,00 0,00 0,0085516

System opieki nad 
dziećmi w wieku 
do lat 3

po zmianach 1 356 738,00 1 255 196,00 1 253 496,00 1 064 536,00 188 960,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 101 542,00 101 542,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 101 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 542,00 101 542,00 0,00 0,00 0,006050

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 101 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 542,00 101 542,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 4 738 135,91 4 519 635,91 4 369 035,91 268 970,00 4 100 065,91 150 000,00 600,00 0,00 0,00 0,00 218 500,00 218 500,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00900

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska

po zmianach 4 742 135,91 4 523 635,91 4 369 035,91 268 970,00 4 100 065,91 150 000,00 600,00 4 000,00 0,00 0,00 218 500,00 218 500,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 29 690,00 29 690,00 29 690,00 21 690,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0090005

Ochrona powietrza 
atmosferycznego 
i klimatu

po zmianach 33 690,00 33 690,00 29 690,00 21 690,00 8 000,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002957

Zwrot 
niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności

po zmianach 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 564 545,00 1 564 545,00 1 360 545,00 947 710,00 412 835,00 200 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00926 Kultura fizyczna

po zmianach 1 864 545,00 1 564 545,00 1 360 545,00 947 710,00 412 835,00 200 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 364 545,00 1 364 545,00 1 360 545,00 947 710,00 412 835,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,0092601 Obiekty sportowe

po zmianach 1 664 545,00 1 364 545,00 1 360 545,00 947 710,00 412 835,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,006050 Wydatki 

inwestycyjne zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1112



zwiększenie 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00jednostek 
budżetowych po zmianach 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 58 661 097,22 53 662 771,14 44 694 296,22 31 633 716,66 13 060 579,56 5 370 471,00 3 423 703,36 130 180,00 0,00 44 120,56 4 998 326,08 4 998 326,08 540 810,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 730 407,36 197 365,36 177 705,00 174 079,00 3 626,00 0,00 0,00 19 660,36 0,00 0,00 533 042,00 533 042,00 80 000,00 0,00 0,00Wydatki razem:

po zmianach 59 391 504,58 53 860 136,50 44 872 001,22 31 807 795,66 13 064 205,56 5 370 471,00 3 423 703,36 149 840,36 0,00 44 120,56 5 531 368,08 5 531 368,08 620 810,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1112



Załącznik nr 3 
do uchwały nr XV.82.2025

Rady Gminy Komprachcice
z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Zmiany w planie przychodów i rozchodów budżetu na rok 2025

Lp. Treść § Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po 
zmianach 
(4-5+6)

1 2 3 4 5 6 7
Przychody ogółem: 3 355 610,83 0,00 438 428,36 3 794 039,19

1

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach

905 342 480,00 342 480,00

2

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków

906 99 447,00 3 673,87 103 120,87

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt 6 ustawy 950 218 100,00 218 100,00

4 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 951 114 440,00 114 440,00

5 Przychody z zaciągniętych pożyczek 
i kredytów na rynku krajowym 952 2 000 000,00 2 000 000,00

6 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 581 143,83 434 754,49 1 015 898,32
Rozchody ogółem: 238 100,00 0,00 0,00 238 100,00

1

Spłaty pożyczek otrzymanych na 
finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej

963 88 100,00 88 100,00

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 
i kredytów 992 150 000,00 150 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1112



Załącznik nr 4 
do uchwały nr XV.82.2025

Rady Gminy Komprachcice
z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Zmiany w planie rzeczowo-finansowym inwestycji na rok 2025

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 108 950,00 0,00 108 950,00

01008 Melioracje wodne 56 000,00 0,00 56 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56 000,00 0,00 56 000,00

Przebudowa zbiornika retencyjnego w Komprachcicach 56 000,00 0,00 56 000,00
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 20 550,00 0,00 20 550,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 20 550,00 0,00 20 550,00

Wykupy sieci wodociągowej 20 550,00 0,00 20 550,00
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 32 400,00 0,00 32 400,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 32 400,00 0,00 32 400,00

Wykup sieci kanalizacyjnej 32 400,00 0,00 32 400,00
600 Transport i łączność 2 370 514,00 80 000,00 2 450 514,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 4 000,00 0,00 4 000,00

6630

Dotacja celowa przekazana do samorządu 
województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

4 000,00 0,00 4 000,00

Budowy ciągu pieszo-rowerowego w pasie dróg 
wojewódzkich nr 429 i 435 - dotacja na wypłatę 
odszkodowań (ZRID)

4 000,00 0,00 4 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 27 000,00 0,00 27 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 000,00 0,00 27 000,00

Rozbudowa drogi polegająca na budowie ciągu pieszo-
rowerowego w pasie drogi powiatowej nr 1754 O na 
odcinku Dziekaństwo-Domecko- etap II

27 000,00 0,00 27 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 019 514,00 0,00 2 019 514,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 514,00 0,00 24 514,00

Polski Ład - Modernizacja dróg w Gminie 
Komprachcice (II etap) 24 514,00 0,00 24 514,00

6370

Wydatki jednostek poniesione ze środków 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

1 995 000,00 0,00 1 995 000,00

Polski Ład - Modernizacja dróg w Gminie 
Komprachcice (II etap) 1 995 000,00 0,00 1 995 000,00

60095 Pozostała działalność 320 000,00 80 000,00 400 000,00
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 255 000,00 0,00 255 000,00

Bezpieczny transport w Aglomeracji Opolskiej 255 000,00 0,00 255 000,00
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 80 000,00 145 000,00

Bezpieczny transport w Aglomeracji Opolskiej 65 000,00 80 000,00 145 000,00
750 Administracja publiczna 690 810,00 20 000,00 710 810,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 400 000,00 20 000,00 420 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 20 000,00 420 000,00

Instalacja paneli fotowoltaicznych na budynkach 
gminnych 400 000,00 0,00 400 000,00

Modernizacja instalacji elektrycznej 
w pomieszczeniach Urzędu Gminy 0,00 20 000,00 20 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 70 000,00 0,00 70 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 70 000,00

Modernizacja pomieszczeń biurowych w ZOPO 70 000,00 0,00 70 000,00
75095 Pozostała działalność 220 810,00 0,00 220 810,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 181 064,20 0,00 181 064,20

Cyberbezpieczny Samorząd 181 064,20 0,00 181 064,20

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 39 745,80 0,00 39 745,80

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1112



Cyberbezpieczny Samorząd 39 745,80 0,00 39 745,80

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 178 000,00 31 500,00 209 500,00

75405 Komendy powiatowe Policji 0,00 25 500,00 25 500,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych

0,00 25 500,00 25 500,00

Dofinansowanie do adaptacji pojazdu bazowego na 
pojazd policyjny dla KM Policji w Opolu 0,00 25 500,00 25 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 178 000,00 6 000,00 184 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 178 000,00 6 000,00 184 000,00

Modernizacja OSP Wawelno 15 000,00 0,00 15 000,00
Modernizacja poszycia dachowego wraz z obróbką 
blacharską budynku OSP Domecko 123 000,00 0,00 123 000,00

Modernizacja schodów w OSP Domecko 40 000,00 6 000,00 46 000,00
801 Oświata i wychowanie 535 100,00 0,00 535 100,00

80101 Szkoły podstawowe 523 200,00 0,00 523 200,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 523 200,00 0,00 523 200,00

Modernizacja części ogrodzenia przy PSP PNW 28 000,00 0,00 28 000,00
Modernizacja sali przeznaczonej na zajęcia 
wychowania fizycznego w budynku szkoły 
w Ochodzach

150 000,00 0,00 150 000,00

Przebudowa przewodów wentylacyjnych ponad połać 
dachu w PSP Komprachcice 150 000,00 0,00 150 000,00

Termomodernizacja budynku Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Wawelnie 195 200,00 0,00 195 200,00

80104 Przedszkola 11 900,00 0,00 11 900,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 11 900,00 0,00 11 900,00

Zakup traktorka ogrodowego - kosiarki dla 
Przedszkola Publicznego w Polskiej Nowej Wsi 11 900,00 0,00 11 900,00

855 Rodzina 0,00 101 542,00 101 542,00
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 101 542,00 101 542,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 101 542,00 101 542,00
Aktywny Plac Zabaw w żłobku w Polskiej Nowej Wsi 0,00 101 542,00 101 542,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 218 500,00 0,00 218 500,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 200 000,00 0,00 200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 0,00 200 000,00
Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie 
Komprachcice – montaż lamp solarno-ledowych 200 000,00 0,00 200 000,00

90095 Pozostała działalność 18 500,00 0,00 18 500,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 500,00 0,00 8 500,00

FS Dziekaństwo: Zagospodarowanie terenów zieleni 
publicznej działki nr 3 w miejscowości Dziekaństwo – 
wkład własny na zadanie realizowane 
z Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej 

8 500,00 0,00 8 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

FS PNW: Doposażenie placu zabaw 10 000,00 0,00 10 000,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 896 452,08 0,00 896 452,08

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 693 876,00 0,00 693 876,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 678 376,00 0,00 678 376,00

Przebudowa z rozbudową Samorządowego Ośrodka 
Kultury w Komprachcicach 327 409,00 0,00 327 409,00

Realizacja projektu „Wiejski Klub Aktywności 
Społecznej w Komprachcicach” 310 967,00 0,00 310 967,00

Zagospodarowanie pomieszczeń garażowych 
w budynku Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Komprachcicach na świetlicę wiejską 

40 000,00 0,00 40 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 15 500,00 0,00 15 500,00

FS Ochodze: Wyposażenie kuchni pod Lasem 
(zakupy) 15 500,00 0,00 15 500,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 202 576,08 0,00 202 576,08

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

202 576,08 0,00 202 576,08

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1112



Wykonanie prac konserwatorskich przy ołtarzu 
głównym kościoła Gustawa Adolfa w Osinach, 
gm. Komprachcice

202 576,08 0,00 202 576,08

926 Kultura fizyczna 0,00 300 000,00 300 000,00
92601 Obiekty sportowe 0,00 300 000,00 300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 300 000,00 300 000,00
Modernizacja nawierzchni w hali sportowej OSIR 
w Komprachcicach – wkład własny 0,00 190 000,00 190 000,00

Wykonanie instalacji na zewnątrz pawilonu 
sportowego – oświetlenie boiska w Polskiej Nowej Wsi 
– wkład własny 

0,00 110 000,00 110 000,00

Razem 4 998 326,08 533 042,00 5 531 368,08

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 1112


		2025-04-29T13:10:50+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




